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Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) u unex 227 on
3akoHOT 3a BUCOKOTO oOpasoBanue (,,Cyx6eH BECHHK Ha
Peny6nuka Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CimyxGeH BeCHHK Ha
Peny6nnka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupexropot
Ha AreHIHjaTa 3a KBJIHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHE,
ZoHece

PEIIEHHUE
3a Mo4eToK co paGoTa cTyaHcKkaTa nporpama o BTop
HHKJIYC Ha AKa/IeMCKH CTYAHH - OCTAHMJIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC) no ,Mopxen au3aju*, na @aKy/aTeT 3a apT H
au3aju npu Esponckn Yausepsnurer Bo Ckonje

1. Co oBa peleHHe ce YTBpAyBa Jeka Ce€
MCIOJIHETH YCJIOBHTE 3a NMOYETOK O paboTa Ha CTy[HCKaTa
nporpaMa 0f BTOp UHKJIYC Ha aKaJAeMCKH CTyAuH -
noctaunnomcky cryauu (60 EKTC) no ,,Mozes AW3ajH",
Ha (akynTer 3a apT U Au3ajH npu EBponckn YHUBEP3HTET
Bo Ckonje.

2. Opa pelleHue BJeryBa BO CHJa CO JIGHOT Ha

JIOHECYBatbe.

OGpasznoxeHHe

Tlo no6uBame Ha Pemenue 3a akpeauTauuja 6p.08-
588/15 ox 05.10.2023 roauna ox crpaHa Ha Oabopot 3a
akpeiMTaUHja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHKe, EBponcku
Yuusepsuter Bo Ckonje ce obpath co 6apare 6p.03-895/1
ox 06.10.2023 roauHa, 1o AreHuujata 3a KBAJMTET BO
BHCOKOTO oGpasoBaHue, moa Haw Op. 08-1292/1ox
06.10.2023 romuHa, 33 YTBpAyBaibe Ha YCNOBHTE 3a
oyeTok co paboTa Ha CTyauckara nporpaMa OA BTOp
LMKIYC Ha aKaAEMCKHM CTYAMW - MOCTAMMIIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC) no ,Monen An3ajH", Ha d)aicy{weT 3a apT H
nu3ajH mpH EBpONCKH YHugep3utet Bo Ckorje.
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t Republikés
s& Magedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Dizajn mode”, né Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prané Universitetit Evropian né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t€ ciklit t&
dyt& t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Dizajn mode”, n& Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prané Universitetit Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
588/15 t& datés 05.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr.03-895/1 t& datés 06.10.2023,
Agjencisé pér Cilgsi n& Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1292/1 t& datés 06.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me pun& t& programit t& ciklit t& dyt€ &
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK)
nga "Dizajn mode”, né Fakultetin p&r Art dhe Dizajn prané
Universitetit Evropian n€ Shkup.
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HAHpekTopoT Ha Arenumjara 3a KBanuTer BO
BHCOKOTO o6pajosanue, co Pewenue 6p.08-1292/2 on
09.10.2023 roauua, dopmupa Komucuja 3a yTepaysatbe na
UCTIONHETOCTAa HA YCNOBMTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CTYNHCKaTa nporpamMa HaBeaeHa BO Touka | Ha oBa
peluexue.

Komucujara, na Aed 10.10.2023 roauna, H3BpLUH
YBHA H H3rOTBH H3gewraj 6p. 08-1292/3 on 16.10.2023
FONHHa, Kaje € HaBeneHo Neka 3a CTYMCKATa nporpama of
BTOP LHKIYC HAa aKafeMCKH CTyAMH - MOCTAMIIOMCKH
ctyaun (60 EKTC) no ,Mopen Au3aju”“, Ha QakynTer 3a
apT H u3ajH npu Esporncky YHuBep3uTeT BO Ckonje, ce
HCNIONTHETH YCNOBHMTE COrNIacHo OfipefbuTe YTBpAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasosanne u VYpenGara

3a
HOPMAaTHBH W cTaHpapau 3 OCHOBake  Ha
BHCOKOOODa30BHH  yCTAaHOBH ¥  3a BpIIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  jejHoCT (-.,Cmyx6en BecHuk Ha

PenyGnuxa Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajkn ro Bo npensun M3HECEHOTO, Ce OMNy4H
KaKo BO IHCIIO3MTHBOT Ha 0Ba PeLIECHHE.

ITPABHA IIOYKA: Ipotus osa peuieHne, Moxe
/a Ce 3aBeAie yNpaBeH CIop, Co MOAHECYBawe Ha Tyxba 10
Ynpasuuor cyn Ha Peny6nuka CesepHa Makepouuja, Bo
POk 011 30 ZeHa O/ ICHOT Ha IPHEMOT Ha 0Ba PelLeHHe.

JHocTtaseno no:
BucokooGpasosHara ycranosa
- ApxuBa
i Lq “
H3paborun/pérgatiti: Munena Epemoncka P
oaobpun/miratoi: Sevgil Mugéi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1292/2 t¢ datés 09.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& ketij
Aktvendimi,

Komisoni, mé& 10.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1292/3 t& datés 16.10.2023, ku
Esht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK)
nga "Dizajn mode”, n& Fakultetin pér Art dhe Dizajn prang
Universitetit Evropian n& Shkup, jan& pérmbushur kushtet,
n¢ pérputhje me dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin pér
arsim ¢ lart& dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& lart& ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s& Maqgedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  ketjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit t& larta
- Arkivi
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